

Frontend Designer



Bryan David Navarro Rolon
ID 1.018.444.450
Bucaramanga - Colombia
Teléfono 301 213 34 40
bryandavidnavarro@gmail.com
linkedin.com/in/bdnr
Bumangués 🐜

Perfil

Apasionado por el diseño y la tecnología. Soy creativo, analista, minimalista, autodidacta, empático, comunicativo, honesto...

He trabajado por más de 7 años en desarrollo web y 2 años en diseño UX/UI.

Con un amplio sentido de responsabilidad en los proyectos en los cuales estoy involucrado.

Uso estándares y metodologías que permitan crear, mantener y mejorar productos y servicios digitales.

Quiero ofrecer a los usuarios las mejores experiencias posibles.

Habilidades

HTML, CSS, JavaScript, PHP, MySQL, Maquetación web, Mobile First, Responsive Design, Git, Photoshop, Figma, WordPress, MacOS, Windows, Linux, Diseño UI, Diseño UX, User researcher, Design thinking, Arquitectura de información, Diseño de prototipos, Patrones de diseño, Trabajo en equipo, Ofimática.

Experiencia

BLUE WEB FACTORY

Frontend Developer

Feb. 2023 Bucaramanga

- Líder del área frontend.
- Maquetación web de los diferentes productos digitales.
- Realizar pruebas de usabilidad y rendimiento para los sitios y aplicaciones web.
- Consumo e integración de los servicios web en las aplicaciones web.
- Participar en actividades de investigación, análisis y evaluación del desarrollo web.
- Uso de metodologías ágiles (Scrum y Design Thinking).
- Proponer nuevas metodologías y tecnologías a usar según sean las necesidades del producto.

DAPRE

Frontend Designer

Sept. 2020 - Nov. 2022 Bogotá

- Me encargo de la ideación, conceptualización, creación de interfaz de usuario y desarrollo frontend para los productos del gobierno nacional. (entidades internas o externas).
- Diseño de wireframes y prototipos funcionales para aplicaciones y sitios web.
- Participar en actividades de investigación, análisis y evaluación del diseño y desarrollo web.
- Proponer y participar en iniciativas internas del área de diseño y desarrollo. Como la adopción de nuevas metodologías y tecnologías.
- Investigación y arquitectura de información en las que se trabajó con los clientes de forma colaborativa desde el concepto hasta el MVP.
- Coordinar los esfuerzos de varios proveedores internos y externos, para trabajar en sinergia.
- Realizar pruebas de usabilidad y rendimiento para los sitios web.
- Maquetación web de varios productos digitales del gobierno nacional.

ADCEDA SYSTEMS

Full Stack Developer

Feb. 2020 - Ago. 2020 Bogotá

- Desarrollo de aplicaciones referentes a productos y servicios para el control de tiempos de empleados.
- Rediseño y estilización de la plataforma administrativa.
- Desarrollo y administración de sitios en wordpress.
- Proponer y participar en iniciativas del área de diseño y desarrollo.

SAMSUNG

Web Content Editor

May. 2019 - Dic. 2019 Bogotá

- Maquetar landing pages referentes a los productos de la marca.
- Gestionar contenidos de los productos en Falabella.com.
- Participar en actividades de negociación en cuanto a las posiciones de visualización de los productos en tienda falabella.com.
- Diseñar y mejorar imágenes de los productos para las diferentes resoluciones de pantalla.
- Integrar con éxito los diferentes componentes y estructuras html y css en la plataforma de falabella.com.

MONETISOFT

Maquetador Web

Mar. 2014 - Sept. 2018 Bogotá

- Desarrollo y liderazgo del frontend para cada sitio web y aplicación e-commerce.
- Participar y contribuir continuamente en la estilización de aplicaciones basadas en Drupal.
- Adquirí experiencia en la creación y resolución de problemas de compatibilidad entre navegadores.

EDUSYS SISTEMAS

Backend Developer

Feb. 2012 - Dic. 2013 Bucaramanga

- Primera experiencia, diseñando y liderando el desarrollo de una aplicación en PHP.
- Colaborar y apoyar al equipo de desarrollo para solucionar y entregar módulos de software educativos.
- Adquirí experiencia y conocimientos en depuración, corrección de errores y creación de nuevas funciones en una aplicación web grande y de alto tráfico.

Educación

Universidad de Investigación y Desarrollo
Ingeniería de Sistemas (6 semestres).

Coursera

Google - UX Design.

CalArts - Graphic Design.

Platzi

Design thinking.

User Research.

Diseño de prototipos.

Arquitectura de información.

Portafolio

Cámara de Comercio de Bogotá (Frontend)

Grupo Energía Bogotá (Frontend)

Blue Web Factory (Frontend)

Eating Disorders Australia (Frontend)

Adceda Systems (WordPress)

Yakitori Grill (WordPress)

Dymax Corporation (Frontend)

United Cars Rental (Frontend)

Behance.net/bryandavidnr (Diseño UI/UX)

Referencias Personales

Miguel Navarro

Frontend Developer

Teléfono: 319 276 14 38

Jair Hernández

Backend Developer

Teléfono: 304 622 84 28

Daniel García

Backend Developer

Teléfono: 318 649 26 91